

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

LOK SABHA
STARRED QUESTION No. *295
TO BE ANSWERED ON 13.03.2020.

Madhav National Park

*295. DR. KRISHNA PAL SINGH YADAV:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether the Government has any proposal to develop Madhav National Park in Shivpuri district of Madhya Pradesh and resume tiger safari project in the park;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) the time by which the said project is likely to be initiated?

ANSWER

MINISTER FOR ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE
(SHRI PRAKASH JAVADEKAR)

- (a) to (c) A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a), (b) AND (c) OF LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. *295 REGARDING “MADHAV NATIONAL PARK” BY
DR. KRISHNA PAL SINGH YADAV DUE FOR REPLY ON 13.03.2020**

(a) to (c) The Ministry of Environment, Forest and Climate Change provides funds to Protected Areas in the country under the Centrally Sponsored Scheme- ‘Development of Wildlife Habitats’. Accordingly, an amount of Rs. 100.44 lakhs has been sanctioned for Madhav National Park in Madhya Pradesh under this scheme during the year 2019-2020.

Further, the Ministry has not received any proposal from the State Government of Madhya Pradesh for resuming Tiger Safari project in Madhav National Park.
